
ZARZĄDZENIE NR 29/2021 
WÓJTA GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r.             
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U.             
z 1998 r. Nr 148 poz. 973), art. 207 § 2 pkt 3 i art. 212 pkt 6 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 t.j.)  
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Gminy w Warlubiu, zatrudnionym na stanowiskach związanych                     
z obsługą monitora ekranowego przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych 
szkieł korygujących wzrok, jeżeli w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie lekarskie 
(zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy przy 
monitorze ekranowym. 

2.  Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł korygujących wzrok 
przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy, tj. co najmniej 4 godziny dziennie. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł korygujących wzrok 
przysługuje pracownikowi do wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto. 

2.  W przypadku, gdy wartość faktury będzie niższa od kwoty wymienionej w ust.1,  to zwrot kosztów 
przysługuje do wysokości kwoty okreslonej na fakturze. 

3.  Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł korygujących 
wzrok  jest: 

a) wniosek pracownika o refundację kosztu zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł– wzór 
wniosku stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia, 

b) zaświadczenie/opinia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok, wydane przez lekarza okulistę 
w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, 

c) oryginalny rachunek lub faktura wystawione na pracownika, dokumentujące zakup okularów korygujących 
wzrok lub samych szkieł. 

§ 3. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł korygujących wzrok 
przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 4. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok, których 
zakup został dofinansowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 11/2007 Wójta Gminy Warlubie z dnia 16 maja 2007r. w sprawie zwrotu 
kosztów za okulary korygujące wzrok w ramach profilaktyczbej opieki zdrowotnej, przysługujacych 
pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z minitorami ekranowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ED5AF3-57E8-4B40-9A50-2BBAE4E4FE0D. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Pełniąca Funkcję  Wójta 
Gminy Warlubie 

 
 

Anna Ośko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ED5AF3-57E8-4B40-9A50-2BBAE4E4FE0D. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 29/2021 

Wójta Gminy Warlubie 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

………………………………………   (miejscowość i data) 

…………………………………… 

(imię i nazwisko pracownika) 

…………………………………… 

 (stanowisko) 

WNIOSEK 
o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub samych szkieł 

 W związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 148 poz. 973), art. 207 § 2 pkt 3 i art. 212 pkt 6 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 t.j.), 
zwracam się z prośbą o zwrot wydatków poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok/samych szkieł  
w kwocie………………..złotych. 

       …………………………………………  

       (podpis pracownika) 

Załącznik: 

1. Faktura zakupu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ED5AF3-57E8-4B40-9A50-2BBAE4E4FE0D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1


